5 et sellees de son seau1.
Die xij jullii fuerunt publicate suprascripte lictere dominicales 

per civitatem Gebenn. per J. Enffi, preeonem etc.
Original: A, papier; Arch. de Genève, P. H., n° 934.

575. Peines contre les conseillers retardataires ou défaillants.
10 C. O., 10 février 1523.

De ordine consilliariorum tenendo fuit conclusum ut ordinarii
consilliarii qui venient clausa janua consilii priventur suis solidis; et 
aliunde fuit conclusum qnod quando peteretur unum grande consi- 
lium in hac Domo ultra quinquagenarium, et qui fuerint petiti per

75 vigilles et, habita relacione vigillum, tales non venient, tales solvant 
tres solidos nisi dent legitimam excusacionem cum juramento.

R. C., vol. 20, fol. 137 (t. IX, p. 255).

576. Serment de l’évêque Pierre de La Baume1 2.
11 avril 1523.

20 In nomine Domini amen. Noverint universi et singuli presentes 
licteras sive publicum instrumentum visuri, lecturi et audituri quod, 
anno a nativitate ejusdem I)omini sumpto currente millesimo quin- 
gentesimo vigesimo tercio, indicione undecima, die vero Sabbacti duo- 
decima3 mensis aprilis, in mis notarii et secretarii infrascripti testium-

25 que infrascrip torum presentia, personaliter constitutus, prope et apud 
majus altare cathedralis ecclesie Sancti Petri Gebennis, a parte qua 
legitur epistola, illustris et reverendus in Christo pater et dominus 
dominus Petrus de Bauma, Dei et apostolice sedis gracia episcopus 
Gehennarum, qui possessionem ipsius episcopatus jam procuratorio

30 nomine ejusdem alias adepte4 ut ex actis mis notarii infrascripti constat 
continuando et seu illam personaliter et corporaliter nunc adipiscendo,

1 L’original de ce sauf-conduit est conservé P. H., n° 934, avec un vidimus des no­
taires Dassier et Jovenon, du 5 janvier 1583.

2 Ce serment est celui que l’évêque prêtait au Chapitre sur Je grand autel de la
35 cathédrale; il était suivi du serment prêté à la Ville, sur l’autel de Ste-Catherine, de

respecter les franchises. — Voir R.C., t. IX,p. 273.
3 Liscz: undecima. — 4 Liscz: adeptam.
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insequendo suorum predecessorum vestigia et hacthenus observatam 
consuetudinem, forma juramenti per predecessores suos hujusmodi 
episcopatus Gebenn. existente jurata et per ipsum illustrem et reve- 
rendum dominum episcopum de verbo ad verbum lecta, apperto sibi 
missali manuque destra super sacro canone, missali prementionato et 
sanctis Dei evvangeliis, juravit et promisit prout et quemadmodum 
iu eadem forma juramenti per ipsum publice lecta continetur et habe- 
tur. Cujusquidem forme juramenti tenor sequitur et est talis: «Nos, 
Petrus de Bauma, miseratione divina episcopus et princeps ecclesie 
Gebennen., juramus quod hinc nostre ecclesie Gebenn. bonus et fidelis 
erimus, ejusque possessiones et juridicionem et quecumque alia ad 
nostri episcopatus merisam nec non venerabilium fratrum nostrorum 
canonicorum et Capituli dicte nostre ecclesie Gebennen. presencium 
et futurorum spectancia illibata possethenns observabimus, non ven­
dendo, donando, alienando nec alias quovismodo minus licite impig- 
norando seu de novo infendando, sed potius indebite alienata posse- 
thenns recuperabimus ; necnon libertates, jura, franchesias, statuta et 
consuetudines laudabiles antedicte nostre ecclesie dictorum que canoni­
corum et Capituli ejusdem, presencium et futurorum, et quecumque 
alia et singula per predecessores nostros rite et legitime observari 
consueta toto posse nostro attendemus et observabimus, subdictos 
quoque nostros dictnmque Capitulum et subdictos ejusdem nullatheh 
nus injuste gravabimus, sed laudabiliter, Deo concedente, adimplebi­
mus et alia faciemus que ad verum pastorem dignoscuntur pertinere. 
Sic Dens nos adjuvet et hec sancta Dei evvangelia.» — Quoquidem 
juramento sic ut premictitur prestito et facto, constituti personaliter 
in mei jamdicti notarii et secretarii ac testium infrascriptorum presen- 
cia, reverendi domini Johannes de Montefalcone, commendatarius per­
petuus prioratus Lustriaci, et Ludovicus Salterii, utriusque juris doctor, 
dicte ecclesie Gebennen. canonici et moderni cellerarii ejusdem Gebenn. 
ecclesie, eciam in presentia plurium concanonicorum suorum ibidem 
astancium, petierunt ,ut cellerarii predicte ecclesie, suis et aliorum 
canonicorum et Capituli premencionate ecclesie nominibus, per me 
notarium et secretarium infrascriptum fieri acque confici unum et 
plura publicum seu publica instrumentum et instrumenta sive licteras 
testimoniales, quod, que et quas meo ex tabellionatus officio concessi. 
Datum et actum Gebennis, in choro cathedralis ecclesie predicte prope 
majus altare a parte qua supra, sub anno et indicione premissis, pre-
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sentibus ibidem venerabilibus viris dominis Johanne Bergeon, Jacobo 
Morelli, Johanne Pranqueti, Anthonio de Cathone, Karolo Magni, 
Ludovico de Cresto, Johanne Becuti et Johanne Girardi, omnibus 
presbiteris, egregiisque viris Anthonio de Ponte, Petro Navis, Petro